

## Holbæk Svømmeklub

Sports Allé 1

4300 Holbæk

CVR-nr. 27850618

## Årsrapport for 2022

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Holbæk Svømmeklub Sports Allé 1 4300 Holbæk
CVR-nr.	27850618
Stiftelsesdato	1. juni 1971
Hjemsted	Holbæk
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Christian Pedersen Christina Mørkedal Jakob Grydholt Jørgensen Maria Hamilton Brown Carina Berg Jensen Mette Munkholm Merethe Møller Hansen
<b>Revisor</b>	RevisorGården Godkendte Revisorer A/S Kalundborgvej 60 4300 Holbæk info@rgh.dk www.rgh.dk 19720705
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Sjælland Isefjords Alle 5 4300 Holbæk

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at drive svømmeklub i foreningsregi, samt at varetage opgaver omkring babysvømning, skolesvømning, samt at afholde sundhedsforløb for børn og voksne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2022 for foreningen ændret regnskabspraksis for indregning af kontingentindtægter i resultatopgørelsen. Der henføres specifikt til afsnit i anvendt regnskabspraksis omhandlende rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år.

Ledelsen har konstateret, at rettelsen af regnskabspraksis er den primære årsag til det negative resultat for regnskabsåret. Ledelsen opfatter derfor resultatet for 2022 som acceptabelt ud fra den primære drift, og det er ledelsens forventning at den primære drift yderligere vil blive forbedret i 2023.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	3.934.535	3.118.047
Andre driftsindtægter	2	2.798	238.245
<b>Dækningsbidrag</b>		<b>3.937.333</b>	<b>3.356.292</b>
Driftsomkostninger hal / klubhus	3	-21.514	-53.686
Stævner	4	-194.159	-59.759
Administrationsomkostninger	5	-463.684	-348.627
Poolshop køb/salg	6	-94.461	-2.238
<b>Andre eksterne omkostninger</b>		<b>-773.818</b>	<b>-464.310</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.163.515</b>	<b>2.891.982</b>
Personaleomkostninger	7	-3.422.638	-2.455.032
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>-259.123</b>	<b>436.950</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-10.840	-21.867
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-269.963</b>	<b>415.083</b>
Andre finansielle indtægter	9	0	11.857
Finansielle omkostninger	10	-12.578	-21.330
<b>Årets resultat</b>		<b>-282.541</b>	<b>405.610</b>



Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	38.878	19.057
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>38.878</b>	<b>19.057</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.878</b>	<b>19.057</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12	71.950	103.595
Andre tilgodehavender		27.329	52.940
Periodeafgrænsningsposter		26.778	77.351
<b>Tilgodehavender</b>		<b>126.057</b>	<b>233.886</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	13	<b>377.144</b>	<b>345.692</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>503.201</b>	<b>579.578</b>
<b>Aktiver</b>		<b>542.079</b>	<b>598.635</b>

**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Kapitalkonto	14	-14.621	267.920
<b>Egenkapital</b>		<b>-14.621</b>	<b>267.920</b>
Modtagne forudbetalinger fra medlemmer		309.846	28.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.760	43.760
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	15	153.094	244.345
Periodeafgrænsningsposter		0	13.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>556.700</b>	<b>330.715</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>556.700</b>	<b>330.715</b>
<b>Passiver</b>		<b>542.079</b>	<b>598.635</b>
Bemærkning til den fremtidige finansiering	16		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
<b>Kontingent mv</b>		
Kontingent holdtilmelding, 0-24 år, 1.349 medlemmer	1.970.903	1.160.509
Kontingent holdtilmelding, 24-99 år, 101 medlemmer	82.267	68.400
Aktiviteter med Sportsbyen	393.002	11.100
Event tilmeldinger	267.124	271.768
Andre indtægter	92.966	28.665
Forudbetalte indtægter	-281.036	231.415
	<b>2.525.226</b>	<b>1.771.857</b>
<b>Tilskud</b>		
Medlems-tilskud Kommunen	279.620	282.920
Drifttilskud fra kommunen	30.000	24.750
Tilskud Kommunen, kurser, udstyr mm.	30.000	4.360
Jubilæumsgaver	18.500	0
Tilskud fra specialforbund	113.360	45.600
	<b>471.480</b>	<b>357.630</b>
<b>Sponsorsvøm</b>		
Sponsorsvøm Sponsorere	8.800	89.550
Udbetaling til svømmerne	-14.248	-32.070
Sponsorsvøm alle udgifter	0	0
	<b>-5.448</b>	<b>57.480</b>
<b>Sponsorere</b>		
Sponsorater	943.277	931.080
	<b>943.277</b>	<b>931.080</b>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>3.934.535</b>	<b>3.118.047</b>
<b>2. Andre driftsindtægter</b>		
Lønkomensation Covid-19	2.798	224.363
DGI's corona-hjælpepulje	0	59.482
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.798</b>	<b>283.845</b>
<b>3. Driftsomkostninger hal / klubhus</b>		
Forsikring	1.994	3.395
Renovation og rengøring	0	6.190
Vedligeholdelse	162	4.854
Småanskaffelser	19.358	39.247
	<b>21.514</b>	<b>53.686</b>

**Noter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Stævner</b>		
Stævner	297.364	103.355
Mærker - nåle - præmier	5.119	5.842
Træningslejre	-119.328	-50.938
Transport	2.472	0
Mesterskabslicens fra svømmere	8.532	1.500
	<b>194.159</b>	<b>59.759</b>
<b>5. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler og tryksager	13.314	16.421
Telefon	6.726	24.528
Kontingenter og abonnemeter	14.487	4.350
Revision og regnskabsmæssig assistance	73.375	58.625
Konsulentbistand	55.358	4.799
IT	60.872	73.490
Kontingenter, branche- og arbejdsgiverforening mv.	35.081	29.087
Tab på debitorer	38.055	30.000
Porto og gebyrer	0	124
Mødeudgifter og sociale arrangementer	42.230	17.769
Leje og leasing af kopimaskine	35.067	45.466
Gaver og blomster	2.804	3.688
Generalforsamling	225	0
Anskaffelser	86.090	40.280
	<b>463.684</b>	<b>348.627</b>
<b>6. Poolshop køb/salg</b>		
Poolshop salg	-11.680	-29.745
Køb af udstyr og legetøj	106.141	31.983
	<b>94.461</b>	<b>2.238</b>

**Noter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.028.331	2.178.674
Pensioner	72.514	105.120
Andre omkostninger til social sikring	43.175	33.815
Andre personaleomkostninger	278.618	137.423
	<b>3.422.638</b>	<b>2.455.032</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>8. Andre personaleomkostninger</b>		
Arbejdstøj	7.035	33.014
Personale omkostning (ansatte/interne)	61.601	19.495
Kørepenge personale	64.430	22.343
Skolesvømning	830	0
Kurser til personale	138.627	36.110
Kursus - frivillige/medlemmer	6.095	26.461
	<b>278.618</b>	<b>137.423</b>
<b>9. Andre finansielle indtægter</b>		
Resultat HSK Pro ApS	0	11.857
	<b>0</b>	<b>11.857</b>
<b>10. Finansielle omkostninger</b>		
Renter pengeinstitut	4.222	5.784
Renter skat	1.811	5.087
Renter anden gæld	2.822	1.624
Gebyr	3.723	8.835
	<b>12.578</b>	<b>21.330</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	88.694	88.694
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	30.661	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>119.355</b>	<b>88.694</b>
Af- og nedskrivninger primo	-69.637	-47.770
Årets afskrivninger	-10.840	-21.867
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-80.477</b>	<b>-69.637</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.878</b>	<b>19.057</b>
<b>12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Debitorsamlekonto	71.950	240.095
Hensat til tab debitorer	0	-136.500
	<b>71.950</b>	<b>103.595</b>
<b>13. Likvide beholdninger</b>		
SPKS Drift - 384468	368.982	327.291
SPKS Dankort, Jacob A - 346821	1.554	0
SPKS Dankort, Hinge - 610946	1.503	10.265
SPKS Dankort, Sarah - 782182	5.105	8.136
	<b>377.144</b>	<b>345.692</b>
<b>14. Egenkapital</b>		
Saldo primo	267.920	-137.690
Resultat	-282.541	405.610
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-14.621</b>	<b>267.920</b>
<b>15. Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat og AM bidrag	94.641	141.824
Skyldig ATP, FIB mm.	4.971	3.835
Skyldige feriepenge	10.648	7.674
Svømmekonto	42.834	91.012
	<b>153.094</b>	<b>244.345</b>
<b>16. Bemærkning til den fremtidige finansiering</b>		

Foreningens periodisering af kontingentindtægter har bevirket at egenkapitalen bliver negativ. Foreningen har tilstrækkelig med likvider til at kunne betale foreningens forpligtelser i takt med at de forfalder. Der er intet der indikerer, at disse forhold ikke skulle være til stede i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet, og årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.
